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سرنوشت غریب قدیمی‌ترین تیم شمال غرب ایران
قدیمی‌ترین تیم شمال غرب 
خودخواهی‌های  پی  در  ایران 
مالکانش و همچنین هزینه 
نکردن آن‌ها، مسیر سقوط را 
خیلی سریع طی کرد و سرانجام 

منحل شد.
به گزارش ایسنا، چندی 
پیش یکی از قدیمی‌ترین 
تیم‌های تاریخ فوتبال ایران و استان آذربایجان شرقی منحل شد. ماشین‌سازی 
با چرخ‌هایی پنچر سرانجام به دره انحلال سقوط کرد و دیگر خبری از 
سبزپوشان تبریزی نیست. تیمی که در دهه اخیر نه مالکیت درست و حسابی 

داشت و نه توانست خودش را از زیر سایه تراکتور جدا کند.
باشگاهی که با سپرده شدن مالکیتش به زنوزی، دیگر روی خوش ندید و 
نه در لیگ برتر جدی گرفته شد و نه توانست در لیگ‌های پایین‌تر با رقبای 
خود رقابت کند و سرانجام هم به خاطره‌ها پیوست. تیمی که زین پس احتمالا 
نامش در کنار تیم‌هایی چون پاس تهران، نفت تهران، ابومسلم خراسان و 

راه‌آهن قرار خواهد گرفت و فقط در یادها باقی خواهد ماند.
زیر سایه تراکتور

پس از انتقال تراکتور به محمدرضا زنوزی و همزمانی حضور تراکتور و 
گسترش فولاد در لیگ برتر، مالک این دو باشگاه تبریزی از لحاظ قانونی 
نمی‌توانست در بالاترین سطح فوتبال ایران صاحب امتیاز دو باشگاه باشد و 
تصمیم گرفت امتیاز گسترش فولاد را با امتیاز ماشین‌سازی که در آن زمان 
درلیگ یک حضور داشت جا به جا کند و سپس این امتیاز را به فروش برساند. 
این اتفاق رخ داد و از نظر اداری و قانونی، امتیازماشین‌سازی و گسترش فولاد 

جا به جا شد اما ادامه اتفاقات برای این باشگاه قدیمی جالب نبود.
زنوزی برای مدتی زیر بار فروش امتیاز ماشین‌سازی که حالا دیگر در لیگ 
برتر حاضر بود، نرفت و تصمیم گرفت خودش هم خرج تراکتور را بدهد و 
هم خرج ماشین‌سازی. تلاش برای محبوبیت در بین مردم تبریز و همچنین 
ادامه دادن کارهای تجاری و اقتصادی خود در سایه مالکیت تراکتور سبب 
شد تا زنوزی تمرکز اصلی‌اش را روی قرمزپوشان تبریزی بگذارد و کمتر به 
تیمی بپردازد که قدمتی بیش از تراکتور دارد و تاریخچه‌ای درخشان را در 
دل خود جای داده است. فشار رسانه‌ها و همچنین مشکلات پیش آمده برای 
ماشین‌سازی سرانجام اوضاع را طوری برای این مالک متمول تبریزی‌ها پیش 

برد که او بالاخره تصمیم به فروش امتیاز باشگاه دومش در لیگ برتر گرفت.
سرانجام در دوم خرداد ۱۴۰۰ در جلسه‌ای با حضور نماینده محمدرضا 
زنوزی، اداره کل ورزش و جوانان و هیئت فوتبال استان آذربایجان شرقی امتیاز 
تیم ماشین‌سازی تبریز به یونس قربانی واگذار شد. محمدرضا زنوزی پس از 
این انتقال اعلام کرده بود، این جابه‌جایی بدون هیچ چشم‌داشتی انجام شده و 
او از تمامی منافع حاصل از برند ماشین‌سازی و سهمیه لیگ برتری گسترش 
فولاد چشم‌پوشی کرده است و همچنین به جهت همراهی با خریداران جدید، 
این انتقال با تأیید اداره کل ورزش و جوانان و هیئت فوتبال استان و بدون 

دریافت هیچ مبلغی از سوی زنوزی نهایی شده بود.
انتخاب بین بد و بدتر!

شاید مالکیت زنوزی برای ماشین‌سازی بد بود اما سپردن امتیاز آن به 
»یونس قربانی« احتمالا بدتر بود. مدیرعاملی که نه تنها خرجی برای 
ماشین‌سازی انجام نداد بلکه مسیر سقوط را برای این تیم ریشه‌دار هموارتر 

کرد و حتی انحلال این باشگاه قدیمی را به نام خود زد!
ایوب ابتهاج، مدیرکل سابق ورزش و جوانان استان آذبایجان شرقی درباره 
این انتقال امتیاز به رسانه‌ها توضیح داد: این تیم را آقای نجفی به شخصی به 
نام آقای قربانی را فروخت. آقای قربانی گفت شرایط تیم را می‌توانند فراهم 
کنند. او گفت در اتریش و آلمان و فلان شرکت اروپایی شرکت دارد و از 
شرایطش صحبت کرد. یک توافقی امضا شده بود اما من زیر آن را امضا نکردم 
چون چیزی رد و بدل نشده بود. آن‌ها هیچ پولی ندادند و من تایید نکردم. 
هیات فوتبال تایید کرد، خود باشگاه تایید کرد اما من این کار را نکردم. آقای 
قربانی تا امروز فقط پشت من صحبت می‌کند. من همراهی نکردم و تا روز آخر 
مقاومت کردم. کمیسیون ماده ۵ او را امضا نکردم و تیم انتقال پیدا نکرد اما 
با نامه هیات او در فدراسیون کار خودش را انجام داد. این‌که چرا دادند را از 
خودشان بپرسید. خدا را شکر خیالم راحت است که حتی یک درصد کمک و 

همکاری نکردم. من نمی‌دانم اکنون مالک این باشگاه چه کسی است.
اتریش، آلمان و سوئد کشورهایی بودند که قربانی مدام در صحبت‌هایش از 
آن‌ها حرف می‌زده که در این کشورها پول داشته و یا می‌توانسته کمپ تمرینی 
برای ماشین‌سازان برگزار کند اما ظاهرا همه این‌ها رویاپردازی مالکی بوده که 

تنها می‌خواسته امتیاز قدیمی‌ترین تیم تبریز را به دست بیاورد.
باشگاه ماشین‌سازی تحت مالکیت قربانی در لیگ یک حضور پیدا کرد 
اما از همان ابتدا، قربانی فقط وعده و وعید داد و دست ماشین‌سازان خالی 
بود. علیرضا اکبرپور، سرمربی وقت ماشین‌سازی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره 
اقدامات قربانی تصریح کرد: پس از فشارهایی که به زنوزی وارد شد، او مجبور 
به فروش باشگاه به آقایی شد که حتی حاضر نیستم اسمش را بیاورم. او مدام 
دروغ می‌گفت و وعده‌هایی الکی و سر خرمن می‌داد. زمانی که تیم به لیگ 
یک رفت، حدود ۲۵ بازیکن را به تمرین تیم آوردیم و قصد داشتیم با آن‌ها 
قرارداد ببندیم. اما بعد از یک ماه تمرین، هر چقدر به این آقای »قربانی« 
اصرار می‌کردیم که پنجره باشگاه را برای حضور در لیگ یک باز کند، انگار 
نه انگار. هفته اول لیگ یک با شهرداری همدان بازی داشتیم و بازیکن برای 
بازی نداشتیم و هیچ‌کدام از بازیکنان مدنظرم نتوانسته بودند قرارداد ببندند 

و دستم خالی بود.
البته قربانی مدعی شده بود که در خصوص بسته بودن پنجره نقل و انتقالات 
ماشین‌سازی اطلاعاتی نداشته و ساعت ۱۱ صبح روز بازی با شهرداری همدان 
متوجه شده که به خاطر بدهی به بازیکن خارجی، آن‌ها نمی‌توانند قرارداد 
بازیکنان جدید را ثبت کنند. این که یک مالک از این وضعیت تیمش اطلاع 
نداشته، جای تعجب دارد و البته او معتقد بود این کم‌کاری توسط مسئولین 
صورت گرفته و نامه این قضیه باید یک ماه قبل از دیدار هفته اول تیمش به 

دست او می‌رسیده است.
او در دوره‌ای هم در با ارسال نامه‌ای عجیب به استاندار آذربایجان شرقی 
درخواست وام ۵۰ میلیاردی با بهره کم داشت که استاندار با این درخواست 

موافقت نکرد.
با مالکیت قربانی و مدیرعاملی مصائبی، اوضاع ماشین‌سازی در لیگ یک 
بدتر شد و نه تغییر سرمربی و نه حتی اعتصاب بازیکنان در تمرین هم کمکی 
به بهبودی اوضاع سبزپوشان تبریزی در لیگ آزادگان نکرد و سرانجام هم ۵ 
هفته مانده به پایان لیگ دسته یک، سقوطش به دسته دوم مسجل شد تا 

کارنامه درخشان قربانی ادامه داشته باشد.
این تیم در دسته دوم همه به دلیل بدهی، هم پنجره‌اش بسته ماند و 
هم پول حق شرکت در لیگ دو را نداشت تا پس از گذشت تنها ۳ هفته از 
این مسابقات، نامه حذف این باشگاه بخورد و کلمه »انحلال«، تعریف جدید 

وضعیت قدیمی‌ترین تیم شمال غرب ایران باشد.
ماجرای عجیب مالکیت خانه سرباز صلح ایران

در حول و حوش برگزاری مسابقات فصل قبل لیگ یک فوتبال ایران، اوضاع 
ماشین‌سازی به قدری بد پیش رفته بود که هیات فوتبال استان درخواست 
داشت که مالکیت این تیم دوباره واگذار شود و حتی قربانی هم تا حدودی 

آن را پذیرفته بود.
خانه سرباز صلح ایران مجموعه‌ای بود که با برگزاری جلسه‌ای با حضور 
مدیرکل ورزش و جوانان استان و همچنین هیات فوتبال برگزار شد که البته 

قربانی مدعی شده بود که در این جلسه حضور ندارد.
او در مصاحبه با رسانه‌ها اذعان کرده بود: برای اولین بار نام خانه سرباز 
صلح ایران را شنیدم. شنبه ساعت ۱۰:۳۰ شب فردی به نام سرهنگ رحیمی 
به من پیام داد که می‌خواهم باشگاه را بخرم و مدیرعامل این سازمان هستم. 
تماس گرفتم و گفت در حضور جواد ششگلانی هستم. قراردادی تنظیم شده 

و مسئولان امضا کرده‌اند.
شما آدرس بدهید فردا برایتان ارسال کنیم که شما هم امضا کنید. نباید 
به عنوان مالک باشگاه، قانونا و شرعا در آن جلسه حاضر می‌شدم؟ گفت چرا 
درست می‌گویید. گفتم تهران هستم. به تبریز می‌آیم تا صورتجلسه را ببینم و 
امضا کنیم. ساعت ۱:۳۰ بامداد دبیر هیات فوتبال به من پیام داد که فردا به 

هیات فوتبال بیا تا کارهای انتقال امتیاز را انجام بدهیم.
با وجود همه اتفاقاتی که افتاد و حتی خبرهایی هم مبنی بر انتقال این 
امتیاز به خانه سرباز صلح در رسانه‌ها منتشر شد، این NGO با انتشار بیانیه‌ای 
اعام کرد که قربانی با وجود دریافت پول، بدقولی کرده و نه اجازه ورود به 
ساختمان باشگاه را به سرهنگ رحیمی داده و نه همکاری در راستای اجرایی 

شدن این قرارداد صورت گرفته است.

گزارش

نامه حذف تیم ملی ایران در اجلاس فیفا حتی مورد 
بررسی اولیه هم قرار نگرفت!

به گزارش »ورزش سه«، بامداد شنبه به وقت ایران، 
بیستمین اجلاس فیفا به میزبانی اوکلند، پایتخت نیوزلند، 
در حالی برگزار شد که شایعات زیادی پیرامون مطرح‌شدن 
درخواست حذف ایران از جام‌جهانی در فضای مجازی به 
وجود آمده بود. با این حال ساعاتی پیش از آغاز، دستورکار 
اجلاس در خروجی وبسایت فیفا قرار گرفت و مشخص شد 
موضوع درخواست برای تعلیق فدراسیون ایران و حذف 

تیم‌ملی از جام جهانی مورد توجه فیفا قرار نگرفته است.
اما حالا انتشار جزئیاتی از جلسه برگزار شده در نیوزلند 
نشان می‌دهد که فیفا کوچکترین اعتنایی به این شایعات 
نداشته و جلسه طولانی خود را به مسائلی نظیر نقل و 

انتقالات فوتبال و دیگر موارد حقوقی اختصاص داده است.
فیفا در اجلاسی که در اوکلند برگزار شد توانست قدم 
مهمی را در سیستم نقل و انتقالات جهانی بردارد و قوانینی 

را برای مرکز اطلاعات تصویب کند.
این قوانین در واقع نتیجه اصلاحات جدی و قابل توجهی 
هستند که سیستم نقل و انتقالات فیفا پس از برگزاری روند 
مشاوره با افراد خبره و کارشناسان و حقوقدانان متعدد در 

این زمینه از سال 2017 آغاز کرده بود.

این قوانین از 16 نوامبر 2022 لازم‌الاجرا هستند و 
مجموعه‌ای از قوانین به حساب می‌آیند که مرکز اطلاعاتی 
فیفا بر اساس آن پرداخت‌های بین باشگاه‌ها را مدیریت 
می‌کند، روندش را در نظر می‌گیرد و آن را به صورت اتومات 

کنترل می‌کند که قرار است در تمامی سیستم‌های نقل و 
انتقالاتی بین‌المللی به کار گرفته شود.

تخمین زده می‌شود که مرکز اطلاعاتی فیفا به این شکل 
سالانه نزدیک به 400 میلیون یورو را بین باشگاه‌ها توزیع 

خواهد کرد.
جانی اینفانتینو در این‌باره گفت:» فیفا متعهد است که 
از کرامت این بازی محافظت کند و اطمینان حاصل کند 
که عملکرد هرم فوتبال با روح اتحاد و شفافیت مدنظر این 
سازمان هم‌خوانی دارد. فوتبال باید سیستم نقل و انتقالاتی‌ 
را به کار بگیرد که با مسئولیت‌پذیری در تمامی سطوح این 

بازی با رعایت انصاف پیش برود.«
اجلاس فیفا همچنین به توافق رسید تا چارچوب قوانین 
مشخصی را برای جلسات آزمایشی بازیکنان پیش از ثبت 
قرارداد در نظر بگیرد که شامل بررسی شرایط درمانی، 
حداقل سن و یافتن بهترین راه برای مراقبت قانونی از 

بازیکنان است.
آکادمی‌های هر باشگاه نیز باید تعداد دوربین‌های مدار 

بسته را افزایش دهند.
موضوعاتی تعیین میزبان جام جهانی فوتبال ساحلی و 
اصلاحات قوانین فیفا در اجلاس بعدی بررسی خواهد شد. 

به این ترتیب به نظر می‌رسد پروژه حذف ایران از جام 
جهانی در حالی ناکام مانده که حالا فدراسیون فوتبال با 
اطمینان بیشتری کار خود برای حضور در این رقابت‌ها را 
پیش خواهد برد؛ هرچند که شاید در روزهای آینده دوباره 

فضای رسانه‌ای با شایعاتی از این دست مواجه شود.

علی دایی پس از شنیدن شایعات موجود در خصوص 
امضای او پای نامه حذف تیم ملی از جام جهانی واکنش 

تندی از خود نشان داد.
به گزارش »ورزش سه« پرحاشیه‌ترین خبر این 
روزهای فوتبال ایران، درخواست برای حذف تیم ملی از 
جام جهانی و تحریم فوتبال ایران است؛ آن هم از سوی 
یک گروه مشخص  که با ایران دشمنی دارند و البته با 

کارگزاری یک دفتر حقوقی اسپانیایی.
با اعلام این خبر از سوی برخی رسانه‌ها اشاره‌ای در 
خصوص امضای برخی ستاره‌های سابق فوتبال ایران از 
جمله  مهدی مهدوی کیا و علی کریمی زیر این درخواست 
وجود داشت که این خبر دروغ از سوی خود این رسانه 
ادیت شد و اسامی به مرور زمان تغییر کرد. در این بین 
علی دایی که این روزها به دور از مصاحبه‌های مطبوعاتی 
کار خود را دنبال می‌کند قطعا در دسترس این افراد نیست 
اما بروز این شایعه باعث شد او در حد چند ثانیه با بخش 
فارسی یورو نیوز صحبت کرده و شدیدترین واکنش را 

نسبت به خبر امضا پای درخواست حذف ایران از جام 
جهانی داشته باشد.

این مکالمه به شرح زیر است:
خبرنگار: از یورو نیوز فارسی تماس می‌گیرم

علی دایی: قربان شما
خبرنگار: می‌خواستم در مورد دادخواستی که در مورد 

تحریم تیم ملی از جام جهانی تهیه شده….
سپس علی دایی میان حرف او‌ می‌پرد و می‌گوید: 

مصاحبه نمی‌کنم داداش، قربونت برم من.
خبرنگار: در آن دادخواست اسم شما هم آوردن که در 

واقع با شما بد برخورد شده است.
علی دایی: چه کسی آورده؟ امضای منه؟ هر کی آورده 

بیخود کرده است.
مکالمه در این لحظه به پایان رسید تا علی دایی اینگونه 
به شایعات موجود واکنش نشان داده و آن را تکذیب کند 
اگرچه شاید در همین حد هم دایی حاضر به مصاحبه 

نبوده است.

مهدی طارمی در شب شکست پورتو برابر بنفیکا 90 
دقیقه پر ماجرا را سپری کرد.

به گزارش »ورزش سه«، دراگائو استادیوم میزبان 
حساس‌ترین بازی هفته دهم رقابت‌های لیگ پرتغال بود؛ 
جایی که تیم‌های اول و دوم جدول یعنی پورتو و بنفیکا رو 

در روی یکدیگر قرار گرفتند.
تیم میزبان، پورتو به دنبال از بین بردن فاصله سه 
امتیازی در صدر جدول بود در حالی که بنفیکا برای تثبیت 
صدرنشینی و فرار بزرگ در هفته دهم تلاش می‌کرد. در 
نهایت هم این تیم مهمان بود که به یک پیروزی ارزشمند 
و یک گله دست یافت تا فاصله را در صدر جدول به عدد 

شش افزایش دهد.  
در شب شکست پورتو مهدی طارمی شب پرماجرایی را 
در دراگائو سپری کرد. دو دقیقه پس از گل بنفیکا درگیری 
نسبتا شدیدی شکل گرفت که مهدی طارمی ایفاگر نقش 
اصلی در آن بود؛ جایی که ستاره ایرانی پورتو بعد از کشیدن 
پیراهن بازیکن حریف یعنی گونزالو راموس از داور کارت زرد 

دریافت کرد. این پایان شب پر ماجرای طارمی در دراگائو 
نبود. بعد از پایان مسابقه مهدی طارمی پیراهن خود را از تن 
درآورد و رو به هواداران بنفیکا نشان داد. البته معلوم نشد 
دلیل این حرکت طارمی چه بوده اما به هر حال او با انجام 

این کار به نوعی دست به یک کری خوانی زد.
صحنه‌ای که می‌توانست یک گل فوق‌العاده را به نام 
مهدی طارمی ثبت کند اما با واکنش خیره کننده دروازه‌بان 

بنفیکا همراه بود.
در جریان بازی هم مهدی طارمی با یک حسرت بزرگ 
روبرو شد. جایی که در دقیقه 15 ضربه سر ستاره ایرانی 

با واکنش استثنایی و سوپر سیو دروازه بنفیکا مواجه شد.
مهاجم ایرانی ضربه فوق العاده‌ای را روانه دروازه بنفیکا 
کرد اما ولاچودیموس به شکل خیره کننده‌ای توپ از از 
زیر طاق دروازه بیرون کشید؛ ضربه‌ای که در صورت تبدیل 
شدن به گل می‌توانست جریان بازی را به شکل کامل 
تغییر دهد. جالب این که بعد از بازی هم طارمی جنجال 
آفرین شد. جایی که در صفحه توییتر خود توییت تحریک 

برانگیزی را به اشتراک گذاشت. این ستاره ایرانی نوشت: »ما 
قهرمان هستیم. یادآوری: در 20 بازی گذشته 11 پیروزی، 

فقط سه شکست و شش تساوی. بیاید بجنگیم.«
نکته جالب توجه این که بیش از 1000 نفر از هواداران 

پورتو این توییت را ری‌توییت کرده و به نوعی در این کری 
خوانی با طارمی همراه شده‌اند. در سمت مقابل این توییت 
اصلا به مذاق هواداران بنفیکا خوش نیامده و به این ستاره 

ایرانی حمله کرده‌اند. 

شکست پروژه حذف با بی‌محلی فیفا

پایانی بر شایعه حذف ایران از جام جهانی فوتبال

پاسخ به یورونیوز در واکنش به امضای جعلی

علی دایی: بیخود کرده هر کسی اسم من را آورده

نمایش پیراهن و توئیت بعد از شکست

طارمی و یک حرکت جنجالی دیگر

48  ساعت پس از بازی جنجالی پرسپولیس و ملوان، 
ماجراهای این دیدار ادامه‌ دارد و در جدیدترین اتفاق داور 
مسابقه از مازیار زارع بابت اتهام‌های تند شکایت کرده است.
به گزارش »ورزش سه«، بازی سرد و کسل‌کننده 
ملوان - پرسپولیس ناگهان با یک گل و برخورد مشکوک 
به پنالتی تبدیل به پرخبرترین بازی این هفته لیگ برتر 
ایران شد. گل یورگن لوکادیا در حالی پرسپولیس را پیش 
انداخت که دقایقی بعد برخورد مومنی و بیرانوند در محوطه 
جریمه با دستور ادامه بازی از سوی علی صفایی مواجه شد 

تا نیمکت ملوان در مرز تنش و التهاب پیش برود اما همه 
چیز از دقیقه 90+1 شروع شد؛ جایی که داور چهارم آتش 
بیار معرکه شد. ماجرا از این قرار است که پس از تعویض 
صادق صادق بارانی در دقیقه نود، او روی نیمکت نسبت 
به تعویض یا شاید نتیجه بازی اعتراض کرد و در حالی که 
بطری را روی زمین می‌کوبید، غرولندهایی را نیز انجام داد 
که به گوش داور چهارم، سعید رحیمی‌مقدم، رسید. این 
جایی که شاید انتظار می‌رفت داور چهارم با سعه صدر 
بیشتری برخورد کند و از این صحنه بگذرد اما او مدام از 

طریق هدست به داور می‌گفت که باید یک کارت زرد به 
صادق بارانی نشان بدهد. صفایی ابتدا این موضوع را نادیده 
گرفت اما زمانی که با تاکید داور چهارم مواجه شد، به 
سراغ صادق بارانی رفت و به خاطر این رفتار غیرورزشی، 
یک اخطار به او نشان داد. این اخطاری است که آتش زیر 
خاکستر مازیار زارع را شعله‌ور کرد و باعث شد تا او به 
اعتراض از کنار خط رضایت ندهد و برای برخورد با داور 
مسابقه وارد زمین شود؛ مشابه و چه بسا شدیدتر از رفتاری 
که یحیی گل‌محمدی در آخرین دربی برگزارشده انجام داد 
و شاید نقطه مشترک هر دو آنها اثرگذاری حداقلی تصمیم 
داور بر نتیجه بازی باشد. در میان جملاتی که مازیار به 
زبان می‌آورد، حرف‌های عجیب و غریبی هم وجود داشت 
که باعث شد کریم باقری، مربی تیم رقیب به سراغ او برود 
و دستش را روی دهان سرمربی ملوان بگذارد تا در لحظه 
خشم شدید، او را کنترل کند و نگذارد بیش از این فضای 

بازی را تحت تاثیر توهین و تهمت‌های خود قرار دهد.
این در حالی است که به زعم کارشناسان داوری صفایی 
عملکردی بی‌نقص در این بازی داشت اما زارع به شدت از 
دست داور بازی عصبانی بود و در آخر هم جمله‌ای را به 
زبان آورد که حالا باعث شکایت از سوی این داور باتجربه 
شده است. در حالی که کریم باقری سعی می‌کرد مازیار 
زارع را آرام کند، او خطاب به داور گفت: »پته‌ات را روی آب 
می‌ریزم...«. این جمله‌ای است که به وضوح در گزارش بازی 
نیز به آن اشاره شده و علاوه بر این، شکایت کیفری داور 
بازی از مازیار زارع را به همراه داشته چرا که به نظر تهمتی 
نامعمول را در خود دارد و این داور شکایت خواهد کرد 

تا زارع مستندات خود در این باره را در دادگاه ارائه کند.
اگرچه کارشناسان داوری صحنه مشکوک به پنالتی 
را مورد واکاوی قرار داده و روی تصمیم صفایی صحه 
گذاشتند اما شاید لازم باشد تا اخطار صادق بارانی که 
بازی را به جنجال کشید نیز مورد بررسی قرار بگیرد: »در 
قسمت قوانین مربوط به تعویض به صراحت آمده: »بازیکن 
جانشین یا تعویض شده در صورت رفتار غیرورزشی اخطار 

خواهد گرفت.«
بنابراین اگرچه بارانی نسبت به وضعیت تیم خود 
یا تعویض اعتراض کرده اما قرار دادن برخورد او در 
دسته‌بندی »رفتار غیرورزشی« کارت زرد به او را منطقی 
نشان می‌دهد. البته این قانونی است که رعایت آن در این 
مورد بسیار سختگیرانه انجام شده و شاید انتظار می‌رفت 
داور چهارم باتوجه به شرایط بازی و شکست ملوان، از این 
صحنه بگذرد و اجازه دهد بازی به پایان برسد اما او به 
شکلی عجیب صفایی را وادار به دادن کارت زردی کرد که 

بازی را به جنجال و آشوب کشاند.
بخشی از کتاب جدید قوانین داوری که »رفتار 
غیرورزشی در لحظه تعویض« را مستحق دریافت کارت 
زرد می‌داند. حالا از سو باید منتظر بررسی کمیته داوران 
از عملکرد تیم داوری این بازی ماند و از سوی دیگر کمیته 
اخاق و انضباطی نیز احتمالا وارد ماجراهای این بازی 
خواهد شد؛ هرچند که شکایت داور بازی از مازیار زارع، 
موضوع مستقلی است که برای اعاده حیثیت از این داور 
باتجربه انجام شده و احتمالا به سوژه جالب فوتبال ایران 

تبدیل خواهد شد.

اتهام تند: پته‌ات رو می‌ریزم روی آب

شکایت کیفری داور بازی پرسپولیس از مازیار زارع!

یک پیشکسوت تیم فوتبال استقلال می‌گوید آبی‌پوشان 
پایتخت در زدن ضربات نهایی مشکل دارند.

محمد نوری، پیشکسوت تیم فوتبال  استقلال در 
گفت‌وگو با ایسنا، درباره تساوی بدون گل آبی‌پوشان 
پایتخت مقابل آلومینیوم اراک در هفته دهم رقابت‌های 
لیگ برتر اظهار کرد: استقلال حاکم مطلق زمین بود و 
از موقعیت‌های خود نتوانست استفاده کند. من از نیمکت 
استقلالی آلومینیوم تعجب می‌کنم که برای یک امتیاز 
آمده بود. در نیمه دوم به سید حسین حسینی فکر نکنم 
یک توپ هم رسیده باشد. تیم باید در زمین فوتبال بازی 
می‌کند. حواشی‌ای که در بازی درست شد فکر می‌کنم  در 
این مدت فقط منحصر به استقلال بوده است. کاری که 
نیمکت آلومینیوم انجام داد چندی پیش برای استقلال هم 

توسط آقای ساپینتو پیش آمد اما این مربی از بازی اخراج 
شد. به نظر من استقلال مستحق سه امتیاز بازی بود اما 
تیم از فرصت‌های خود نتوانست استفاده کند و دروازه‌بان 

آلومینیوم هم روز خوبی داشت.
او با انتقاد به این مساله که آبی‌پوشان پایتخت در 
زدن ضربات نهایی دچار مشکل هستند، خاطرنشان کرد: 
استقلال در نیمه دوم مقابل آلومینیوم بهتر بازی کرد. تیم 
در فاز حمله عملکرد خوبی دارد و از بازیکنان با کیفیتی 
برخودار است اما نمی‌دانم چرا تیم در ضربات نهایی تمرکز 

لازم را ندارد. فکر می‌کنم نبودن ریکاردو ساپینتو کنار زمین 
تاثیرگذار بوده است. بازیکنان در ضربات آخر مشکل دارند 
و فکر می‌کنم بدشانسی یا نبود تمرکز از دلایل آن باشد. 

استقلال روند بهتری در این زمینه کسب خواهد کرد.
این پیشکسوت تیم فوتبال استقلال درباره شرایط این 
روزهای آبی‌پوشان پایتخت گفت: من بازی تیم‌های دیگر 
را هم می‌بینم. فوتبال استقلال، فوتبال بسیار قدرتمندی 
است و نسبت به تیم‌های دیگر اختلاف قابل توجهی دارد. 
استقلال، فوتبال بهتری از سال گذشته بازی می‌کند. حضور 

هواداران باعث قوت قلب بازیکنان است و استقلال روز 
به روز بهتر می‌شود. در مستطیل سبز هیچ‌کس حریف 
استقلال نیست و این تیم در زمین حق خود را خواهد 

گرفت.
نوری در پایان گفت: در خط هافبک، همه بازیکنان به 
یک شکل بازی می‌کنند. فکر می‌کنم حضور یک بازیکن 
بازی‌ساز ضروری است و در بازی مقابل آلومینیوم هم 
توپ‌های ایده‌آلی به مهاجمان نرسید. امیدوارم در نیم فصل 
با حضور آقای فتح‌الله‌زاده شاهد ترکیدن چند بمب باشیم 
اگر یک مهاجمی به استقلال بیاید که مکمل بازیکنانی مثل 
محبی و قایدی باشد، اتفاقات خیلی بهتری به نظر فنی 
رخ خواهد داد. به نظر من اسقلال در نیم فصل به تقویت 

نیاز دارد.

مشکل استقلال در ضربات نهایی

 نیاز آبی‌ها به بازیکن مکمل در خط حمله


